皋交发〔2024〕20号

关于印发《如皋市交通运输综合执法大队2024年度执法计划》的通知

局机关各行业管理科室，质监所，市交通运输综合执法大队：
为做好2024年度辖区交通运输行政执法工作，局属执法大队编制了《如皋市交通运输综合执法大队2024年度执法计划》，经研究同意，现印发给你们，请认真遵照执行。

附件：《如皋市交通运输综合执法大队2024年度执法计划》

如皋市交通运输局
                              2024年1月31日

如皋市交通运输局办公室                     2024年1月31日印发
附件:
如皋市交通运输综合执法大队
2024年度执法计划

一、工作目标和主要任务
贯彻执行国家和省、市有关交通运输行政执法的方针政策和法律法规，负责全市道路运政、水路运政、地方海事行政、港口行政、公路水运工程质量监督、安全生产和交通建设项目市场行为的行政处罚以及与行政处罚相关的行政检查、行政强制等执法工作，严格履行行业安全执法职责，以“双随机一公开”执法检查方式为抓手，做到执法领域全覆盖、重点执法对象全覆盖，有效遏制辖区违法违规行为，维护交通运输市场秩序，预防和减少交通运输安全生产事故发生，促进辖区交通运输安全生产形势持续稳定。
二、监管执法力量
（一）执法人员
[bookmark: _GoBack]大队共有在编执法人员61人，其中：外借人员16人。根据《省交通运输综合行政执法监督局关于进一步加强“四基四化”建设的指导意见》（苏交执法发〔2021〕43号）中“一线执法人员占比应达到 70%以上”要求，同时结合我大队安全生产责任制以及有关工作职责分工的实际，按照“统筹兼顾、分类分级、突出重点、提高效能”的原则，本执法计划中执法人员按32人[（61-16）人×70%以上比例]计算，具体分配如下：

	[bookmark: _Hlk89936103]部  门
	一线执法人数
	执法领域
	备  注

	执法一中队
	6
	道路客运执法
	1人6月退休

	执法二中队
	4
	道路货运执法

	执法三中队
	2
	汽车维修执法、检测站执法

	执法四中队
	5
	公路水运工程执法、驾培执法

	执法五中队
	3
	交通运输信息化执法

	水上一中队
	3
	辖区水上执法、港口执法

	水上二中队
	4
	辖区水上执法、港口执法

	航行监督科
	3
	水运企业执法
	一人身体条件不能适任现场执法工作

	政策法规科（违处中心）
	2
	案件审核处理

	总数
	32

（二）监管执法工作日测算
1.总法定工作日
2024年法定工作日：366日-52周×2天/周-11天节假日=251日。
总法定工作日：251日×32人=8032日·人。
2.非执法工作日
（1）学习、培训、考核、会议、党建活动等
32人×1日/周×52周=1664日·人。
（2）法定年休假、探亲假、婚丧假、病事假等：32人×15日=480日·人。
[bookmark: _Hlk90892496]3.执法工作日：
[bookmark: _Hlk90892469]2024年执法工作日=总法定工作日-非执法工作日=8032-1664-480=5888日·人。
4.每周人均执法工作日=每人年执法检查工作日/年周数=（251-52-15）/52=3.54日/周。
5.监督执法工作时间配置
根据各执法单元的实际情况，大队具体监督执法检查工作日配置如下：

	执法部门
	一线执法人数
	部门年总执法工作日

	执法一中队
	6
	1104

	执法二中队
	4
	736

	执法三中队
	2
	368

	执法四中队
	5
	920

	执法五中队
	3
	552

	水上一中队
	3
	552

	水上二中队
	4
	736

	航行监督科
	3
	552

	政策法规科
（违章处理中心）
	2
	368

	合计
	32
	5888

（三）执法装备配备
大队共配备执法车辆10辆、执法船艇9艘。
单兵执法装备具体包括：配备手持执法终端41台、4G执法记录仪42台、双模对讲机（可以与海事VHF频道互相呼叫）35台。
其他执法装备包括：4架执法专用无人机、2台执法记录仪采集站、柴油硫含量快速检测仪1台。
三、监管执法对象
（一）管辖道路运输及相关经营者
2023年底全市道路客运企业7家，客运车辆94辆；公交客运企业2家，公交车辆478辆；客运站2家；巡游出租汽车企业5家，巡游出租汽车137辆；网约出租汽车1417辆；驾培企业15家（从业资格培训企业2家）；小微客车租赁企业2家；汽车综合性能检测站8家；维修企业146家（一类3家、二类52家、三类91家）；道路危货运输企业16家，危险货物运输车366辆（其中挂车182辆），其中有剧毒品运输资质的企业1家；普货运输业户5323家（其中拥有5辆以上货运车辆企业169家，不足5辆货运车辆企业726家），需重点监管普货运输企业71家，普货物运输车9729辆；网络货运平台企业1家。
（二）管辖水路运输及相关经营者
2023年底全市水路运输企业共9家，均为普通货物水路运输企业；长江客汽渡1家；非通航水域水上游览经营企业3家。
（三）管辖航道航段
2023年底全市等级航道290.2公里，其中三级航道44.72公里、五级航道60.4公里、六级航道63.46公里、七级航道53.38公里、等外级航道68.24公里。

	航道航段
	里程（公里）
	航道等级

	连申线(搬经十字河口-如皋靖江界)
	25.7
	三级

	连申线(十里墩-搬经十字河口)
	11.02
	三级

	焦港河(迮庄桥-搬经十字河口)
	6.8
	五级

	如皋港引河(西司马港河口-如皋港水利枢纽)
	17.68
	六级

	如泰运河（如皋泰兴界-搬经十字河口）
	7.86
	六级

	西司马港河(连申线河口-如海运河河口)
	18.87
	七级

	拉马河（如皋靖江界—如泰运河河口）
	25.7
	等外级

	立新河（如皋泰兴界—如海运河河口）
	25.45
	等外级

	连申线（海安如皋界-十里墩）
	8
	三级

	通扬运河（十里墩-丁堰三岔河口）
	26.3
	五级

	通扬运河（丁堰三岔河口-如皋通州界）
	22
	五级

	如泰运河（丁堰三岔河口-如东界）
	5.3
	五级

	如海运河（十里墩-碾砣港闸）
	37.92
	六级

	丁堡河（如皋海安界-丁北河口）
	7.82
	七级

	东司马港河（如海运河口-通扬运河口）
	16.07
	七级

	老通扬运河（海安如皋界-如泰河口）
	10.62
	七级

	南凌河（老通扬运河口-丁堡河口）
	17.09
	等外级

	合计
	290.2

（四）管辖港口码头企业
2023年底，全市年吞吐量100万吨以下的普货港口码头168家，年吞吐量100万吨以上1000万吨以下的普货港口码头10家，年吞吐量1000万吨以上的普货港口码头2家，集装箱港口码头1家，危货港口码头7家。
根据2023年4月26日如皋市人民政府办公室发布的《关于调整重点货运源头单位的公示》，如皋苏中国际集装箱码头有限公司、诚源港务集团有限公司、如皋港务集团有限公司、江苏长源国际港务有限公司4家港口码头企业为重点货物装载源头单位。
（五）管辖重点公路水运工程项目
2024年辖区暂有1个农路工程项目纳入监管执法对象。
四、具体执法检查安排
（一）道路运输及相关业务经营者检查
根据省局《江苏省交通运输行政执法检查业务履职标准》（苏交执法〔2023〕4号）以及相关行业履职标准，执法计划按以下标准执行：

	检查范围
	企业
数量
（家）
	检查
频次
（次）
	执法部门
	相关要求

	道路客运
	重点监管客运企业
	4
	2
	执法一中队
	1、按照“分类分级”的要求，将涉及“信用、投诉、事故、违章”等四类重点企业作为“双随机”执法检查的重点对象，可增加检查频次；
2、优先将指挥中心下发的处置工单、投诉工单、联动工单调整为执法计划，及时处置并反馈；
3、按执法规范要求每次执法不得少于2名在编执法人员，并严格执行行政执法三项制度以及相关行业履职标准，检查情况录入执法APP；
4、按要求制定月度和周执法计划，并按日下达执法任务。

	一般监管客运企业
	3
	1
	执法一中队

	城市公交
	重点监管公交企业
	1
	2
	执法一中队

	一般监管公交企业
	1
	1
	执法一中队

	客运站
	2
	1
	执法一中队

	巡游出租汽车企业
	5
	1
	执法一中队

	小微客车租赁企业
	2
	1
	执法一中队

	机动车驾驶员培训企业
	15
	1
	执法四中队

	机动车综合性能检测机构
	8
	1
	执法三中队

	维修企业
	一类维修企业抽取100%
	3
	1
	执法三中队

	二类维修企业抽取5%
	52
	1
	执法三中队

	三类维修企业抽取5%
	91
	1
	执法三中队

	危货运输
	重点监管危货企业
	8
	2
	执法二中队

	一般监管危货企业
	8
	1
	执法二中队

	普货企业
	重点监管普货企业（有严重失信行为、发生同责以上亡人事故等重点企业）
	71
	1
	执法二中队

	重型载货汽车5辆以上企业抽取不少于5%，5辆以下企业抽取不少于1%
	17
	1
	执法二中队

	网络货运平台经营者
	1
	1
	执法二中队

（二）道路运输路检路查
道路运输路检路查重点执法项目为道路运输非法营运（重点依托非营整治系统）、班线客运、包车客运、危险货物运输等违法违规行为，重点查处区域为火车站、汽车站等重点区域。根据《江苏省交通运输行政执法检查业务履职标准》（苏交执法〔2023〕4号）和《江苏省交通运输综合执法领域行政检查工作规范》（苏交执法综〔2020〕15号）的相关要求，道路运输路检路查年度执法计划按以下标准执行：

	执法项目
	检查对象
	每月检查数量
	执法
部门
	检查方式
	相关要求

	道路客运路检路查
	班车、包车、公交车、出租车、网约车
	35
	执法一中队
	联合检查、日常检查、专项整治相结合（“两客一危一重货”每月不少于一次与公安联合检查）
	1、 优先将指挥中心下发的研判结果、处置工单、投诉工单、联动工单调整为执法计划，及时处置并反馈；2、按执法规范要求每次执法不得少于2名在编执法人员，并严格执行行政执法三项制度以及相关行业履职标准，检查情况录入执法APP；3、按要求制定月度和周执法计划，并按日下达执法任务。

	道路货运路检路查
	危货车、普货车
	10
	执法二中队

	汽修店路检路查
	汽车维修店
	4
	执法三中队

	驾培教练车路检路查
	驾培教练车
	10
	执法四中队

（三）水路运输企业、水上游览活动经营单位检查
根据《江苏省交通运输行政执法检查业务履职标准》（苏交执法〔2023〕4号）的要求，年度执法按以下标准执行：
	执法项目
	企业
数量
（家）
	检查
频次
（次）
	执法
部门
	相关要求

	普货水运企业
	9
	1
	航行监督科
	1、按照“分类分级”的要求，将涉及“信用、投诉、事故、违章”等四类重点企业作为“双随机”执法检查的重点对象，可增加检查频次；
2、优先将指挥中心下发的处置工单、投诉工单、联动工单调整为执法计划，及时处置并反馈；
3、按执法规范要求每次执法不得少于2名在编执法人员，并严格执行行政执法三项制度以及相关行业履职标准，检查情况录入执法APP；
4、按要求制定月度和周执法计划，并按日下达执法任务。

	长江客汽渡
	1
	2
	水上一中队

	水上游览经营单位
	3
	2
	水上二中队

（四）水路执法巡查
根据《江苏省交通运输行政执法检查业务履职标准》（苏交执法〔2023〕4号）的要求，通航水域执法巡查年度执法计划按以下标准执行：

	巡查航段
	里程
	等级
	巡查频次
	执法部门
	相关要求

	连申线(搬经十字河口-如皋靖江界)
	25.7
	三级
	每周2次
	水上一中队
	1、三级航道可结合执法五中队电子视频巡查，电子巡查每日一次，遇恶劣天气每四小时一次。对偏远、船舶流量小等船艇巡航不便的区域，可以采用车辆巡查；
2、巡查时应结合通航环境、船舶流量、装卸作业码头等现状开展船舶安全监督检查；
3、巡查中应及时做好对险情、事故的处置，按要求上报有关信息；
4、巡航人员应将巡查情况及时录入执法APP，并将相关船艇巡航、车辆巡航、电子巡航记录在每月底前全部录入“船舶动态监控及海事在线系统”；按要求完成巡航工作总结。

	连申线(十里墩-搬经十字河口)
	11.02
	三级
	每周2次
	水上一中队

	焦港河(迮庄桥-搬经十字河口)
	6.8
	五级
	每周2次
	水上一中队

	如皋港引河(西司马港河口-如皋港水利枢纽)
	17.68

六级

每月2次

水上一中队

	如泰运河（如皋泰兴界-搬经十字河口）
	7.86
	六级
	每月2次
	水上一中队

	西司马港河(连申线河口-如海运河河口)
	18.87
	七级
	每半年
1次
	水上一中队

	拉马河（如皋靖江界—如泰运河河口）
	25.7
	等外级
	每半年
1次
	水上一中队

	立新河（如皋泰兴界—如海运河河口）
	25.45
	等外级
	每半年
1次
	水上一中队

	连申线（海安如皋界-十里墩）
	8
	三级
	每周2次
	水上二中队

	通扬运河（十里墩-丁堰三岔河口）
	26.3
	五级
	每周2次
	水上二中队

	通扬运河（丁堰三岔河口-如皋通州界）
	22
	五级
	每周2次
	水上二中队

	如泰运河（丁堰三岔河口-如东界）
	5.3
	五级
	每周2次
	水上二中队

	如海运河（十里墩-碾砣港闸）
	37.92
	六级
	每月2次
	水上二中队

	丁堡河（如皋海安界-丁北河口）
	7.82
	七级
	每半年
1次
	水上二中队

	东司马港河（如海运河口-通扬运河口）
	16.07
	七级
	每半年
1次
	水上二中队

	老通扬运河（海安如皋界-如泰河口）
	10.62
	七级
	每半年
1次
	水上二中队

	南凌河（老通扬运河口-丁堡河口）
	17.09
	等外级
	每半年
1次
	水上二中队

（五）港口码头检查
根据《江苏省交通运输行政执法检查业务履职标准》（苏交执法〔2023〕4号的要求，年度执法按以下标准执行：

	执法项目
	港口码头数量
	检查比例
	检查频次
	执法部门
	相关要求

	普货港口码头（年吞吐量100万吨以下）
	168
	30%
	1
	水上一中队61
水上二中队107
	1、按照“分类分级”的要求，将涉及“信用、投诉、事故、违章”等四类重点企业作为“双随机”执法检查的重点对象，可增加检查频次；
2、按执法规范要求每次执法不得少于2名在编执法人员，并严格执行行政执法三项制度以及相关行业履职标准，检查情况录入执法APP；
3、按要求制定月度和周执法计划，并按日下达执法任务。

	普货港口码头
（年吞吐量100万吨以上1000万吨以下）
	10
	100%
	2
	水上一中队9
水上二中队1

	普货港口码头
（年吞吐量1000万吨以上）
	2
	100%
	4
	水上一中队

	集装箱港口码头
	1
	100%
	4
	水上一中队

	危货港口码头
	7
	100%
	4
	水上一中队6
水上二中队1

（六）港口码头运输重点货物装载源头企业检查
根据2023年4月26日如皋市人民政府办公室发布的《关于调整重点货运源头单位的公示》，年度执法按以下标准执行：

	检查对象
	企业数量（家）
	检查方式
	检查频次
	执法部门
	检查内容
	相关要求

	港口码头重点货物装载源头企业
	4
	现场检查
	2次/月
	水上一中队
	1、超限检测设施与视频监控设备使用情况；2、检测数据与视频图像传输情况；3、车辆配置与放行控制情况。
	1、按执法规范要求每次执法不得少于2名在编执法人员，并严格执行行政执法三项制度以及相关行业履职标准；2、发现货物装载源头企业违法行为的，应当及时纠正并依法予以处罚。

（七）公路水运工程建设、质量监督、安全生产检查
根据《江苏省交通运输行政执法检查业务履职标准》（苏交执法〔2023〕4号的要求，年度执法按以下标准执行：

	检查   对象
	项目 数量
	检查
方式
	检查频次(次/年)
	执法  部门
	检查内容
	相关要求

	辖区公路水运工程
	1
	现场检查
	根据履职标准，分三部分内容，每次检查一部分
	执法四中队
	按照履职标准（交通建设工程）对交通工程项目开展工程质量、安全、建设市场等方面的检查。
	1. 按执法规范要求每次执法不得少于2名在编执法人员，并严格执行行政执法三项制度以及相关行业履职标准，检查情况录入执法APP。
1. 根据《省交通综合执法局关于开展公路水运工程质量安全分类监管工作的通知》（试行），结合2023年度分类分级评定结果，开展行政执法检查。
3、按要求制定月度和周执法计划，并按日下达执法任务。

（八）交通运输信息研判
根据南通支队《执法指挥运行管理办法》、《监测预警运行管理办法》，交通运输信息研判年度执法计划按以下标准执行：

	检查       范围
	检查
方式
	检查频次
	执法  部门
	检查内容
	相关要求

	“两客一危”动态监管领域信息化研判及工单派发、督办
	信息化巡查、研判

	客运车辆及危货车辆各25辆次/周
	执法五中队（指挥中心）
	“两客一危”车辆日常线上核查（系统报警、监测异常、通报清单、市域交办等问题车辆核查和随机车辆检查）。
	对发现的线索如动态监控异常、未备案运营包车、主防系统车辆严重未处理或未及时处理等问题逐一进行分析研判，形成研判工单派发给相关职能中队。

	每家企业1次/日

	“两客一危”企业动态监管平台履职人员查岗。
	企业平台电子查岗未响应和未及时响应的，核查未响应期间企业车辆运行情况、运单、包车标贴填报情况等，确有问题的派发工单给相关职能中队。

	每月1次

	根据每月投诉举报基础信息，对重点车辆、重点区域、重点领域进行信息化研判，生成研判报告。
	将每月12328、12345平台转过来的工单、电话咨询的诉求及回复处置情况，分类汇总，找出群众普遍反映的问题，做重点分析、研判，找出相关线索，为相关中队编制执法计划提供帮助。

	水上智慧监管信息化研判及工单派发、督办
	信息化巡查、研判
	1次/日
	执法五中队（指挥
中心）
	水上重点区域、重点航道信息化监测预警。
	三级航道电子视频巡查一般每日一次，遇恶劣天气每四小时一次。

	每日

	12395水上应急救援电话接听
	及时接听12395电话，记录相关情况，及时通知相关中队办。

（九）“线上+线下”执法工作
根据《江苏省交通运输综合行政执法监督局关于印发江苏省道路执法领域“线上线下联动一体化”监管工作方案的通知》（苏交执法发〔2023〕62号）及南通支队“线上+线下”执法工作的相关要求，年度执法计划按以下标准进行：

	检查项目
	检查方式
	检查
频次
	执法部门
	相关要求

	重点车辆主动防控
	应装
不装、装而不用、用而不管
	线上
研判
	每日
	执法五中队（指挥中心）
	1、江苏省重点营运车辆动态监管平台自动产生报警数据，南通支队指挥中心系统核查车辆智能监控设备安装、使用和管理情况；2、发现问题由大队指挥中心派发工单至相应职能中队。

	线下
核查
	根据工单交办情况而定
	执法一中队
执法二中队
	1、中队对企业车辆智能监控设备安装、使用、管理等情况进行核实。符合立案条件的应予立案查处2、中队按照工单规定时限，完成定责归档，形成闭环。

	道路运输非法违规运营车辆
	高
频
疑
似
非
法
营
运
车
辆
	线上
研判
	每日
	执法五中队（指挥中心）
	1、非营整治模块系统自动生成车辆清单；2、指挥中心线上分析研判，确定待核查车辆；3、按照车辆通行次数最高的卡口属地管辖原则，将高频清单车辆预警线索派发至各中队。

	线下
核查
	根据工单交办情况而定
	执法一中队
执法二中队
	1、各中队开展线下核查；2、线下处置采取现场核查、上门核查、“天网”行动、“白名单”复核、立案查处等方式；3、处置完成系统归档。

	非
法
网
约
车
	线上
研判
	每日
	系统研判
	基于省局综合执法系统（守护2.0）生成的接单数据对非法网约车运营行为进行信息化研判，每月1次，生成一期研判报告。

	线下
核查
	根据月报数据制定执法计划进行查处
	执法一中队
	1、对查实存在非法营运行为的，及时立案查处；2、处置完成系统归档。

	动
态
监
控
异
常
车
辆
	线上
研判
	每日
	执法五中队（指挥中心）
	1、非营整治系统自动生成车辆清单，指挥中心线上分析研判，对预警线索属实车辆，根据车辆基本信息以及危货运单填报、包车标贴申领等情况，研判分析车辆不在线从事运营的情况；2、登记工单并提出线下核查建议，流转相关中队。

	线下
核查
	根据工单交办情况而定
	执法一中队
执法二中队
	1、相关中队根据工单信息对相关车辆所属企业进行线下调查，收集固定相关证据材料，对事实清楚、证据确凿的依法实施处罚并责令整改。必要时商请公安等部门对车辆运行动态进行协查。2、相关中队按照工单规定时限，完成定责归档，形成闭环。

	未
备
案
运
营
包
车
	线上
研判
	每日
	执法五中队（指挥中心）
	1、非营整治系统自动生成车辆清单，指挥中心线上分析研判；2、将有实际运行轨迹同时又未申领包车标贴的客运包车车辆，登记工单并提出线下核查建议，流转中队。

	线下
核查
	根据工单交办情况而定
	执法一中队
	[bookmark: OLE_LINK2]1、中队根据工单信息，对企业相关人员进行调查询问，收集固定相关证据，对事实清楚、证据确凿的依法实施处罚并责令改正；2、中队按照工单规定时限，完成定责归档，形成闭环。

	客
运
超（区域）范
围
经
营
车
辆
	线上
研判
	 每日
	执法五中队（指挥中心）
	1、非营整治系统自动生成车辆清单，指挥中心线上分析研判；2、对涉嫌从事超（区域）范围从事运输的车辆，登记工单并提出线下核查建议，流转中队。

	线下
核查
	根据工单交办情况而定
	执法一中队
	1、中队根据工单信息对相关车属企业、嫌疑车辆进行线下调查，通过下发整改、询问当事人，调查违章事实，收集固定相关取证材料等，对事实清楚、证据确凿的依法实施处罚并责令整改；2、中队按照工单规定时限，完成定责归档，形成闭环。

	危
险
货
物
运
输
车
辆
异
地
经
营
	线上
研判
	每月1次
	执法五中队（指挥中心）
	1、非营整治系统自动生成车辆清单，指挥中心线上分析研判；2、指挥中心对长期驻外异地经营车辆分类派发，将车辆清单抄送局运管科和二中队。

	线下
核查
	根据研判报告制定执法计划
	执法二中队
	1、对于本籍车辆长期异地经营的，局运管科督促指导危货运输企业备案，二中队将长期异地经营车辆作为重点抽查、检查对象；2、对于外籍车辆在我市长期异地经营的，抄送车籍地行业主管部门，二中队在路检路查中作为重点检查对象。

（十）案件办理及其他执法检查
根据《交通运输行政执法程序规定》（交通运输部令2021年第6号）、《江苏省交通运输重大行政执法决定法制审核办法》（苏交法〔2020〕1号）和《江苏省交通运输行政处罚和行政强制文书案卷标准》（苏交执法综〔2020〕9号）的相关要求制作执法文书，装订、归档执法案卷。在确保完成以上具体执法检查工作任务同时，需统筹安排人员做好值班、工单办理、投诉举报处理、上级挂牌督办事项、专项行动等其他执法检查工作。
五、工作要求
（一）各部门要根据职能设置，对年度计划进一步合理安排，制定月度计划和日检查任务，明确责任分工，细化检查内容，确保各项工作落实。
（二）执法计划、检查任务需通过综合执法系统下发，并在综合执法系统中明确执法检查项目、检查内容等；执法人员通过手持执法终端执行执法任务，执法工时由系统自动采集计算，当日执法工时不足4小时的按照半天计算。
（三）执法计划新增、调整或取消的，应由部门负责人确认，并将调整事项和原因记录在综合执法系统中。
（四）根据“派单制”执法计划的要求，各部门应优先将指挥中心下发的处置工单、投诉工单、联动工单调整为执法计划，及时处置并反馈。
（五）各部门要严格按照执法三项制度及行业履职标准进行执法，确保按照本计划完成部门年度执法任务，同时加强本部门执法计划执行情况的检查，如发现问题，要及时提醒、纠正。政策法规科牵头对执法计划执行过程中涉及执法规范、移动执法 APP使用、执法记录仪使用的情况进行监督检查;安全监督科牵头对各部门（中队）月度执法计划的制定、执行情况进行监督检查；党群科牵头对各部门责任落实情况进行监督。

— 1 —